Stadt Staßfurt

Typ:

Anfrage

erledigt

edigt Bearbeiter/in:

Fachdienst/Serviceeinheit: Fachbereichsleiter 1

Herr Heidler

Status: Stand:

17.06.2022

Ortschaftsrat Neundorf 21.04.2022

AF 0564/2022/VII

öffentlich

Anfrage:

Herr Riemann

Ich bitte um Prüfung möglicher "Schwarzgeldkasse" in Kita's und eine entsprechende Rückmeldung.

Beantwortung:

Eine "Schwarzgeldkasse" ist in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Staßfurt nicht vorhanden. Es handelt sich um die Getränkegelder, welche von den Leitungen der Kindertageseinrichtungen der Stadt Staßfurt vereinnahmt, quittiert und in der Stadtkasse eingezahlt werden. Auf Grund einer internen Prüfung muss diese Thematik überprüft werden. Bis auf weiteres werden die Getränkegelder weiterhin von den Leitungen der Kindertageseinrichtungen der Stadt Staßfurt vereinnahmt. Das Ergebnis der Überprüfung wird den Leitungen der Kindertageseinrichtungen, Eltern und Ihnen bekanntgegeben.

Sven Wagner

Oberbürgermeister

Stadt Staßfurt

Tvp:

Anfrage

erledigt

Bearbeiter/in:

Fachdienst/Serviceeinheit: 70 - Eigenbetrieb Herr Brüggemann

Status: Stand:

20.06.2022

Ortschaftsrat Neundorf 21.04.2022

AF 0565/2022/VII

öffentlich

Anfrage:

Herr Riemann

Ich bitte um Mitteilung über zeitlichen Rahmen der stattfindenden Grünflächenpflege in Neundorf

Beantwortung:

Entsprechend der bestehenden Zielvereinbarung zwischen dem Stadtpflegebetrieb Staßfurt und der Stadt Staßfurt ist eines der vorrangigen Ziele der Aufgabenbereich Pflege der öffentlichen Grünanlagen in der Kernstadt und den dazugehörigen Ortsteilen.

Wesentliche Aufgaben sind die Pflege der Rasenflächen entsprechend Pflegeklasse und Nutzungsgrad, Mäharbeiten, Pflege der bepflanzten Flächen, Baumpflegearbeiten, Heckenpflegearbeiten usw.

Der Pflege- und Reinigungszyklus ist durch den zuständigen FD in Abstimmung mit den Teamkoordinatoren festgelegt.

Grundsätzlich erfolgt hauptsächlich im Zeitraum Mai - Oktober des jeweiligen Jahres eine 6x-ige Mahd, Pflege der Dauerbepflanzungen 2x, Strauch- und Heckenschnitt ebenfalls 2x.

Sven Wagner

Oberbürgermeister